
 Estado de Sao Paulo                        Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      1
 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2015 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
         Orgao      Funcao                                                 Despesa Executada                   Total                
                                                                                                                                    
            01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                             15.998.485,37           15.998.485,37                
                                                                                                                                    
            02  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                
                                                                                                                                    
                    02 Judiciaria                                                 953.033,13                                        
                    03 Essencial a Justica                                      8.474.130,73                                        
                    04 Administracao                                           54.338.140,00                                        
                    06 Seguranca Publica                                       15.253.287,08                                        
                    08 Assistencia Social                                      18.991.786,78                                        
                    10 Saude                                                  123.428.423,66                                        
                    11 Trabalho                                                         0,00                                        
                    12 Educacao                                               133.283.175,77                                        
                    13 Cultura                                                 12.989.966,36                                        
                    15 Urbanismo                                               93.001.469,66                                        
                    16 Habitacao                                                  182.264,77                                        
                    17 Saneamento                                                 243.602,44                                        
                    18 Gestao Ambiental                                         3.956.971,90                                        
                    20 Agricultura                                                578.571,14                                        
                    23 Comercio e Servicos                                      4.723.593,24                                        
                    27 Desporto e Lazer                                        11.453.534,30                                        
                    28 Encargos Especiais                                       6.276.520,25                                        
                    99 Reserva de Contingencia                                          0,00          488.128.471,21                
                                                                                                                                    
            03  FDO APOSENTADORIA PENSAO.SERV. PUBL-FAPS                                                                            
                                                                                                                                    
                    09 Previdencia Social                                      32.514.142,59                                        
                    99 Reserva de Contingencia                                          0,00           32.514.142,59                
                                                                                                                                    
            04  FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                    
                                                                                                                                    
                    04 Administracao                                              691.842,09                                        
                    13 Cultura                                                    626.487,74            1.318.329,83                
                                                                                                                                    
            05  Fundacao Saude Publica de Sao Sebastiao                                                                             
                                                                                                                                    
                    10 Saude                                                    9.570.961,23            9.570.961,23                
                                                                                                                                    



 Estado de Sao Paulo                        Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      2
 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2015 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                    
                    Funcao                                                 Despesa Executada                                        
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                             15.998.485,37                                        
                    02 Judiciaria                                                 953.033,13                                        
                    03 Essencial a Justica                                      8.474.130,73                                        
                    04 Administracao                                           55.029.982,09                                        
                    06 Seguranca Publica                                       15.253.287,08                                        
                    08 Assistencia Social                                      18.991.786,78                                        
                    09 Previdencia Social                                      32.514.142,59                                        
                    10 Saude                                                  132.999.384,89                                        
                    11 Trabalho                                                         0,00                                        
                    12 Educacao                                               133.283.175,77                                        
                    13 Cultura                                                 13.616.454,10                                        
                    15 Urbanismo                                               93.001.469,66                                        
                    16 Habitacao                                                  182.264,77                                        
                    17 Saneamento                                                 243.602,44                                        
                    18 Gestao Ambiental                                         3.956.971,90                                        
                    20 Agricultura                                                578.571,14                                        
                    23 Comercio e Servicos                                      4.723.593,24                                        
                    27 Desporto e Lazer                                        11.453.534,30                                        
                    28 Encargos Especiais                                       6.276.520,25                                        
                    99 Reserva de Contingencia                                          0,00                                        
                                                                                                                                    
                                         Total Geral ..........               547.530.390,23                                        


